
令和２年１０月９日  

  

保護者の皆様へ 

 

小樽双葉高等学校  

校長 佐々木 淳 一 

 

授業再開について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、小樽市保健所からの要請に基づき、新型コロナウィルス感染症拡大防止の

観点より、10月 7日（水）から 10月 9日（金）まで臨時休校としておりました。 

その後、保健所からの調査・検査が終了したこと、ならびに本校における感染防

止対策について特段の指摘はないとの連絡がありました。 

ついては、保健所と相談のうえ学校医の助言をいただき、予定どおり 10月 12日

（月）から授業を再開いたします。 

 なお、10日（土）11日（日）の両日は学校を閉鎖しておりますので、ご家庭で

は不要不急の外出を避け感染予防に努めてください。 

 今後とも生徒の安全安心を第一に考えて、細心の注意を払いながら教育活動を行

ってまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 登校開始日   令和２年１０月１２日（月） 

２ 登 校 時 刻   ８時３０分（通常通り） 

３ その他  

(1) 引き続き検温など健康管理を行うとともに、登校時はマスクを着用させてく

ださい。 

(2) 登校等に不安がある場合には、学校にご相談ください。 

 


